Queen's University, Kingston.

SESSION 1863-64.

FACULTY OF ARTS.

SECOND YEAR IN ARTS.

LATIN.

EXAMINER; REV. DONALD ROSS, M.A., B.D.

I.

1. Translate:—Virg. Georgics, Bk. IV., 149-169.

Nunc age, naturas apibus quas Jupiter ipse
Addidit, expediam, pro qua mercede, canoros
Curetum sonitus crepitantiaque æra secuta,
Dictæo cœli regem pavere sub antro.
Solæ communes natos, consortia tecta
Urbis habent, magnisque agitant sub legibus ævum;
Et patriam solæ et certos novere Penates;
Venturæque hiemis memores æstate laborem
Experiuntur et in medium quæsitæ reponunt.
Namque aliæ victu invigilant, et fœdere pacto
Exercentur agris; pars intra septa domorum
Narcissi lacrymam, et lentum de cortice gluten,
Prima favis ponunt fundamina, deinde tenaces
Suspendunt ceras; aliæ, spem gentis, adultos
Educunt fetus; aliæ purissima mella
Stipant, et liquido distendunt nectare cellas;
Sunt quibus ad portas cecidit custodia sorti;
Inque vicem speculantur aquas et nubila cœli;
Aut onera accipiunt venientum; aut agmine factò
Ignavum fucos pecus a præsepibus arcent.
Fervet opus, redolentque thymo fragrantia mella.

2. Write brief notes on *Curetum* and *Penates*.
3. Explain the reference in *regem pavere* and *Narcissi lacrymam*.
4. Parse and derive *adultos*, *distendunt*, *præsepibus*, *thymo*.
5. Explain the construction of *victu* and *sorti*.
6. Give the exact meaning and derivation of *stipant*.
7. When and where were the Georgics supposed to have been written?

II.

1. Translate:—Cicero, Pro Milone, Ch. X.

Interim quum sciret Clodius, (neque enim erat difficile scire,) iter solenne legitimum necessarium ante diem XIII. Kalendas Febr. Miloni esse Lanuvium ad flaminem prodendum, quod erat dictator Lanuvii Milo, Roma subito ipse profectus

pridie est,
Atque ita
est, quæ il
pusque v
quoad sen
per, dum s
quum jam
Obviam fit
Græcis cor
qui iter ill
penulatus,
comitatu.
secus. St
adversi rho

2. Ante
the
3. Descr
4. Suum
5. Expl
6. Hora
7. What
eng
8. Narr
dat
9. Trans
ever
hav
utte
inde
whi
whi
ed,
Cne
ved

pridie est, ut ante suum fundum, quod re intellectum est, Miloni insidias collocaret. Atque ita profectus est, ut concionem turbulentam, in qua ejus furor desideratus est, quæ illo ipso die habita est, relinqueret; quam, nisi obire facinoris locum tempusque voluisset, numquam reliquisset. Milo autem quum in senatu fuisset eo die, quoad senatus dimissus est, domum venit, calceos et vestimenta mutavit, paullisper, dum se uxor (ut fit) comparat, commoratus est deinde, profectus id temporis, quum jam Clodius, siquidem eo die Romam venturus erat, redire potuisset. Obviam fit ei Clodius, expeditus, in equo, nulla rheda, nullis impedimentis, nullis Græcis comitibus, ut solebat, sine uxore, quod numquam fere; quum hic insidiator, qui iter illud ad eadem faciendam apparasset, cum uxore veheretur in rheda, pænulatus, magno impedimento ac muliebri et delicato ancillarum puerorumque comitatu. Fit obviam Clodio ante fundum ejus, hora fere undecima aut non multo secus. Statim complures cum telis in hunc faciunt de loco superiore impetum: adversi rhedarium occidunt.